
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 11

30 мая 2024 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

Администрация Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области

сообщает о предстоящем заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта.
По результатам заседания рабочей группы  28.05.2024 принято решение о возможности заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта.
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 5 раздела 3 Положения о размещении нестационарных торговых объектов без 
предоставления земельного участка на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержден-
ного решением сессии администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 31.05.2022 № 78, со-
общается о предстоящем заключении договоров на размещение следующих нестационарных торговых объектов:

№ лота № НТО в схеме Тип НТО Площадь 
НТО, кв.м Период функционирования Местоположение НТО

1. 4 Торговый павильон 39 постоянно ст.Евсино, ул. Гагарина, 40а

Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в пределах функционирования объекта, указанного 
в настоящем извещении, сроком действия согласно Положения о размещении нестационарных торговых объектов без предо-
ставления земельного участка на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержден-
ного решением сессии администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 31.05.2022 № 78.
Прием заявлений о намерении участвовать в торгах на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта осуществляется администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по адресу: НСО, 
Искитимский район, ст.Евсино, ул.Гагарина, 38Б, тел.8(38343)76817 в течение 30 дней с 30.05.2024  по 29.06.2024 (включитель-
но), в приемные дни: вторник, четверг, с 8.30 до 16.00 час, обед с 13.00 до 14.00.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской областиА.Б.Кругликов

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута: Ад-
министрация Искитимского района Новосибирской области.
2. Цель установления публичного сервитута: эксплуатация сооружения и его неотъемлемых технологических частей - «Газопро-
вод производственной площадке, расположенной по адресу: Новосибирская область, Искитимский район. Кадастровый номер 
земельного участка 54:07:047412:1545 (код объекта Н-ТП/С-898)», кадастровый номер сооружения 54:07:000000:2582, местопо-
ложение: Новосибирская область, Искитимский район. Кадастровый номер земельного участка 54:07:047412:1545 (код объек-
та Н-ТП/С-898).
3. Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 54:07:000000:2530, 
54:07:047412:1, 54:07:047412:47 и земли, государственная собственность на которые не разграничена в границах кадастровых 
кварталов: 54:07:047412, 54:07:044148, 54:07:044144, 54:07:044146.
4.  Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемом к нему описанием ме-
стоположения границ публичного сервитута можно по адресу: 633209, Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 
44, каб. 2, администрация Искитимского района Новосибирской области, приёмные дни: вторник, четверг, с 9-00 до 16-00, пе-
рерыв на обед с 13-00 до 14-00. Телефон для справок: 8 (38343) 7-90-22.
5. Сообщение о поступившем ходатайстве, а также описание местоположения границ публичного сервитута, размещено на офи-
циальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области iskitimr.nso.ru, на официальном сайте админи-
страции Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области evsino.nso.ru.
6. Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права (обремене-
ния права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их 
прав на земельный участок с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: 633209, Новосибирская 
область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, каб.2, администрация Искитимского района Новосибирской области, приёмные 
дни: вторник, четверг, с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00. Срок подачи заявления — в течение пятнадцати дней со 
дня опубликования данного извещения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24.05.2024  № 60/76.007

ст. Евсино
О внесении изменений в постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 21.03.2019 № 36 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Евсинского сельсо-
вета Искитимского района Новосибирской области» (в редакциях от 22.05.2023 №70/76.007, от 27.07.2023 № 92)



2 СПЕЦВЫПУСК  № 11, 30 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 1

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", Приказом министерства промышленности, торговли и развития предприниматель-
ства Новосибирской области №10 от 24.01.2011 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схе-
мы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Евсинского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 21.03.2019 № 
36 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Евсинского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области» (в редакциях от 22.05.2023 №70/76.007, 27.07.2023 № 92) следующие изменения:
 Приложение к постановлению «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Евсинского сельсове-
та Искитимского района Новосибирской области» изложить в новой редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему поста-
новлению.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района новосибирской области А.Б.Кругликов

Приложение 1
к постановлению №  60/76.007 от 24.05.2024

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

№ 
п/п

Адресный ориен-
тир - место раз-
мещения неста-
ционарного тор-

гового объек-
та (район, адрес)

Тип неста-
ционарно-
го торго-
вого объ-
екта <1>

Количе-
ство не-
стацио-
нарных 

тор-
говых 
объек-

тов

Пло-
щадь зе-
мельно-
го участ-

ка <2>

Площадь 
нестаци-
онарно-

го торгово-
го объекта

Специализация 
нестационарно-

го торгового объ-
екта (ассорти-

мент реализуе-
мой продукции)

Собственник зе-
мельного участ-

ка, здания, 
строения, со-
оружения, где 

расположен не-
стационарный 

торговый объект

Период функ-
ционирова-
ния неста-
ционарно-
го торгово-
го объекта 
(постоянно 
или сезон-
но с ______ 
по ______)

Примечание 
(существующий 

нестационар-
ный торговый 

объект или пер-
спективное ме-
сто размещения 

нестационар-
ного торгово-

го объекта) <3>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 57

торговый 
павильон

1 86 кв.м 54 кв.м Продукты
питания

государственная 
собственность постоянно существующий

2 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 40а киоск 1 30 кв.м 12 кв.м Хлебобулочные 

изделия
государственная 

собственность постоянно существующий

3 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 40а

торговый 
павильон 1 95 кв.м 60 кв.м Продукты 

питания
государственная 

собственность
постоянно существующий

4 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 40а

торговый 
павильон 1 45 кв.м. 39 кв.м Автозапчасти государственная 

собственность
постоянно существующий

5 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 40а

торговый 
павильон 1 48 кв.м 20 кв.м Овощи, фрукты государственная 

собственность
постоянно существующий

6 Ст.Евсино, 
ул.Рабочая, 1а

торговый 
павильон 1 95 кв.м 63 кв.м Продукты государственная 

собственность
постоянно существующий

7 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 59 а

торговая 
галерея 5 100 кв.м 100 кв.м. Разнообразный государственная 

собственность постоянно существующий

8 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 38б киоск 1 10 кв.м 6 кв.м

Продоволь-
ственные това-
ры (хлебобулоч-

ные изделия)

государственная 
собственность постоянно

существующий

9 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 38б

торговый 
павильон 1 133 кв.м 83 кв.м Мясопродукты из 

цыплят-бройлеров
государственная 

собственность постоянно существующий

10 Д.Ургун, 
ул.Молодежная, 2а

торговый 
павильон 1 55 кв.м 35 кв.м Продукты государственная 

собственность постоянно существующий

11 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 59а

торговый 
павильон 1 93 кв.м 72 кв.м Мясопродукты из 

цыплят-бройлеров
государственная 

собственность постоянно существующий

12 Ст.Евсино, 
ул.Пушкина, 2а киоск 1 30 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта



3СПЕЦВЫПУСК  № 11, 30 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 4 >>>

№ 
п/п

Адресный ориен-
тир - место раз-
мещения неста-
ционарного тор-

гового объек-
та (район, адрес)

Тип неста-
ционарно-
го торго-
вого объ-
екта <1>

Количе-
ство не-
стацио-
нарных 

тор-
говых 
объек-

тов

Пло-
щадь зе-
мельно-
го участ-

ка <2>

Площадь 
нестаци-
онарно-

го торгово-
го объекта

Специализация 
нестационарно-

го торгового объ-
екта (ассорти-

мент реализуе-
мой продукции)

Собственник зе-
мельного участ-

ка, здания, 
строения, со-
оружения, где 

расположен не-
стационарный 

торговый объект

Период функ-
ционирова-
ния неста-
ционарно-
го торгово-
го объекта 
(постоянно 
или сезон-
но с ______ 
по ______)

Примечание 
(существующий 

нестационар-
ный торговый 

объект или пер-
спективное ме-
сто размещения 

нестационар-
ного торгово-

го объекта) <3>

13 Ст.Евсино,
ул.Гагарина, 40б

торговый 
павильон

1 85 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

14 Д.Шадрино, 
ул.Береговая, 26

торговый 
павильон 1 150 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

15 Д.Ургун, 
ул.Молодежная, 2в

торговый 
павильон 1 50 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

16 Ст.Евсино, 
ул.Гагарина, 45а

торговый 
павильон 1 25 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

17 Ст.Евсино, 
ул.Мира, 7а киоск 1 10 кв.м -

Продовольствен-
ные товары 

государственная 
собственность

компенса-
ционный

перспективное 
место 

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Приложение 2
к постановлению  №  60/76.007 от 24 мая 2024

КАРТА-СХЕМА
РАСПОЛОЖЕНИЯ НЕСТАЦИОНРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА СТ.ЕВСИНО ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ



4 СПЕЦВЫПУСК  № 11, 30 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 3

Приложение 3
 к постановлению  №  60/76.007 от 24 мая 2024

КАРТА-СХЕМА
РАСПОЛОЖЕНИЯ НЕСТАЦИОНРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА СТ.ЕВСИНО ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КАРТА-СХЕМА
расположения нестационарных торговых объектов 

в д.Ургун Искитимского района Новосибирской области
расположения нестационарных торговых объектов 

в д.Шадрино Искитимского района Новосибирской области

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 15.05.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 16.05.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

Приложение 4
к постановлению  №  №  60/76.007 от 24 мая 2024


